
Avantazhe dhe Karakteristika 

 
 Ofrohet për segmentin Individ dhe për segmentin Biznes; 

 Afati i maturimit: 1,3,6,12,24,36,60 mujore; 

 Depozita me afat mund të çelet në të gjitha monedhat: ALL, EUR, USD, GBP, CHF dhe 

CAD; 

 Shuma minimale për çeljen e depozitës është 50,000 lekë ose ekuivalenti i saj në valutë; 

 Alternativa zgjedhjesh në monedha dhe afate nga 1 deri në 60 mujore; 

 Rinovim automatik, i cili do te behet me normat e interesit qe do te jene ne fuqi ne Buletinin 

e Normave te Interesit ne daten e maturimit 

 Depozita mund të jetë disa-emërore; 

 Investim i sigurt dhe praktik. 

 Ne maturim, interesi i perfituar kreditohet ne llogarine mbeshtetese te depozites 

 

Interesi: 

Interesat janë të shprehura në bazë vjetore. 

 Pagesa e Interesave: 

o Depozita standarde (1-36 mujore): Interesat kreditohet në fund të maturimit të 

depozitës. 

o Depozita 5 vjeçare (60 mujore): Interesi i depozitës kreditohet në llogarinë mbështetëse 

çdo 12 muaj kalendarike nga dita e çeljes së depozitës ose në fund të periudhës së 

maturimit. 

 

 

 

 

 

 LEK EUR USD GBP  CHF  CAD  

Depozita 

ME AFAT 
Deri në 

1,000,000 

1,000,001-

8,000,000 

mbi 

8,000,001 

Deri në -

10,000 

10,001-

50,000 

mbi 

50,001 

Deri në 

-10,000 

10,001-

50,000 

mbi 

50,001 
mbi 500 

1 mujore 0.30% 0.40% 0.50% 0.03% 0.03% 0.03% 0.10% 0.20% 0.20% 0.20%  0.10%  0.20%  

3 mujore 0.80% 1.00% 1.10% 0.30% 0.30% 0.40% 0.50% 0.70% 0.80% 0.30%  0.15%  0.20%  

6 mujore 1.00% 1.20% 1.30% 0.40% 0.40% 0.50% 0.70% 0.90% 1.10% 0.40%  0.20%  0.30%  

12 mujore 1.20% 1.50% e neg. 0.50% 0.70% 0.90% 1.00% 1.20% e neg. 0.50%  0.30%  0.40%  

24 mujore 1.40% 1.70% 1.90% 0.60% 0.80% 1.10% 1.10% 1.30% 1.50% 0.70%   0.40%  0.50 %  

36 mujore 2.30% 2.50% 2.70% 1.40% 1.70% 1.90% 2.00% 2.20% 2.40%  

60 mujore 2.80% 3.00% 3.20% 1.80% 2.10% 2.40% 2.20% 2.40% 2.70% 



 Penaliteti:  

o Depozita standarde (1-36 mujore & 60 mujore): Nëse depozituesi tërheq një pjesë të 

depozitës apo të gjithë shumën përpara afatit të maturimit, kjo do të konsiderohet si 

mbyllje e depozitës dhe klienti nuk do të përfitojë interesin e saj. 

 Komision mbyllje depozite në rast tërheqje fondesh nga banka: 200 lekë. 

Referojuni gjithmonë materialeve informuese të përditësuara të interesit të depozitave të 

publikuara në degët tona dhe në web-site-in tonë zyrtar, si dhe kushteve të punës për çdo 

informacion tjetër rreth depozitave. 
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